Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

«28» октября 2015 г.

  №2                                                                            г.Москва, Котельническая набережная, 17

Председатель совещания: Вучкович Алла Александровна

Повестка заседания:

1. Информация  о работе рабочих групп по направлениям.

    Злобин Д.В., Митрофанова В.В., Воробьев И.В.

2. Медиа – план  по освещению деятельности Совета.

Митрофанова В.В., Васенина  А.Ю.

3. Проект отраслевой рамки квалификаций.

                Газарян А., Куприянов Е.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию:

 -  руководителей Рабочих групп по направлениям о работе и

планируемых мероприятиях на 2015-2016 гг.;

 -   о результатах Форсайта HR -2015;

 - о проекте отраслевой рамки квалификаций и предложений по

методологии ее создания.

2. Утвердить:

1.1. Перечень профессиональных стандартов к актуализации и

разработке на 2015 -2017 гг.;

1.2. Медиа – план  по освещению деятельности Совета.

3. Продолжить работу по проекту отраслевой рамки квалификаций с

проведением опроса в форме интервью с членами Совета,  о

промежуточных результатах доложить на заседании Совета 24.11.2015г.

4. Определить дату очередного совещания Совета – 24 ноября 2015 г.

(вторник) в 16.00 час.

               Председатель Совета                                             А.А. Вучкович